关于举行2011年班主任“教育论文”、“教育案例”评比的

通    知

各县（市）区教育局教科室、市直有关学校：

为深入贯彻落实《中共中央国务院关于进一步加强和改进未成年人思想道德建设的若干意见》和《教育部关于进一步加强和改进师德建设的意见》精神，进一步加强我市班主任队伍建设，提高我市班主任和德育工作的科学性、针对性和实效性，及时总结交流班主任和德育工作的宝贵经验和成果，推进学校德育理论和实践的创新，经研究，南通市教育局基础教育处与南通市教育学会班主任工作专业委员会将举行2011年班主任“教育论文”、“教育案例”评比活动。

一、参评对象

南通市教育学会班主任工作专业委员会会员以及全市各级各类学校班主任老师、学校分管德育工作的领导。

2、 参赛形式

1. 教育论文：以班主任工作中亲历的对学生进行思想道德教育的某项活动或典型事例为基本素材，内容详实，主题突出，措施具体，创意新颖，体现了班主任在学生思想道德教育过程中的探索与追求，对同行有一定的启发作用。

2. 教育案例：为充分挖掘一线班主任的优秀教育资源，发挥中小学教师行动研究的特长与优势，鼓励一线班主任老师结合自身班级教育实践，将原创的教育经验、教育感悟和教育心得，以案例的形式呈现并撰写成文，以期进一步激发班主任的教育热情、教育理性和教育智慧。

3、 内容要求

1. 围绕主题，结合实际，说说对主题的认识、理解；谈谈主题的内涵、功能；论述主题实施的意义、价值、方法、途径；想想自己实践和追求的境界；写写自己的心路历程、成绩收获和体会感悟。
2. 参赛论文题目自拟，具体内容自定，要求主题鲜明、观点新颖、认证充分、给人启迪。

4、 报送要求

1. 凡未在大市级以上报刊或学会上发表、获奖、交流的相关论文均可报送。

2. 报送论文每篇字数在2500字以上，凡少于2500字的论文不能参加等级奖的评审。

3. 文稿格式要求：在文稿左上角注明“南通市班主任工作专业委员会2011年年会”字样（黑体三号），用A4纸打印，一级标题用宋体二号，二级标题用黑体二号，三级标题用楷体三号，正文部分用仿宋体三号，行间距以1.5倍为宜。

4. 参赛论文杜绝抄袭，一经发现，取消参赛资格。（评审过程中将组织专业人员在相关报刊杂志和网络上比对核查。）

5. 每篇参评论文缴评审费30元。非会员须带文入会，并补缴2011年会费10元。

6. 各县（市）区征集论文及收缴评审费由当地教育局教科室执行委员统一负责，集中报送南通市教育学会班主任工作专业委员会秘书处，联系电话13601491898，市直学校直接报送。同时要登记造册（单位、姓名、论文题目），以Excel文件形式交电子文本于南通市教育科学研究中心（ntjyswjq@163.com）
7. 报送论文截止时间：2011年9月30日

5、 评比办法

本次论文评审将由县（市）区教科室、基教科初审；南通市教育学会班主任工作专业委员会聘请有关专家复审；南通市教育学会终审评出一、二、三等奖。其中一等奖论文送南通市教育教学论文评审委员会评审，经由评审委员会认定的论文，其中一、二、三等奖分别视同省、市、县级报刊发表，可作为作者申报职称，参评教坛新秀、骨干教师、学科带头人和评优评先等的依据材料。

                    南 通 市 教 育 局 基 础 教 育 处

                      南通市教育学会班主任工作专业委员会

                     2011年6月28日